
ユーザ様、販売代理店各位 

平素よりロスタ製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
ロスタの南里（なんり）と申します。
この度、ロスタ社の日本の駐在員を拝命することとなりましたので、ご挨拶申し上げます。
今後は三木プーリ殿と共にロスタ製品の販売及びサポートを行いますので、今後とも何卒よろしくお
願いいたします。
国内での活動の第一弾として、ロスタ製品に関するニュースレターを毎月初旬に定期的に発行させて
いただきます。
毎回製品情報や他国で実績がついた用途例も合わせて紹介させていただきますので、ぜひご覧くだ
さい。 

ROSTA Japan
10 Imaiminamichō Nakahara Ward
Kawasaki, Kanagawa, Japan 
www.rosta.com 

＝＝ロスタ　NEWSLETTER　2021年8月版＝＝

１．自己紹介
皆様、お世話になります。南里　謙太郎（なんり　けんたろう）と申します。
今まで機械系の商社やメーカーに15年ほど勤めておりましたが、この度ご縁がありましてロスタ社にて製品
の販売及びサポートに従事することになりました。
ロスタ自体は日本に私だけしかおりませんが、販売総代理店の三木プーリ殿およびロスタの技術者のサポー
トを受けてよりよい販売サポートを行っていく所存ですので、なにとぞよろしくお願いいたします。
現在、神奈川県にございます三木プーリ殿の座間オフィスに机をお借りして活動をしております。各地のお客
先にも営業やアフターフォローでご訪問させていただいておりますので、製品の説明や技術的なご相談など
ご要望などございましたら、ぜひお声がけいただけますと幸いです。

２．ロスタ社の紹介並びに体制について 

ロスタ社はスイス北部のフンツェンシュヴィル (Hunzenschwil)という町に本社
及び工場があり、各国の現地法人合わせて従業員数100人強の会社です。

スイス自体は製造業が盛んな国ではありませんので、販売の大部分はスイ
ス以外の国で行われています。
ヨーロッパでは非常に高い知名度を持っており、販売も好調ではあります
が日本ではまだまだ成長の余地が大きく、この市場を伸ばすことをロスタは
目標としております。
今までは三木プーリ殿にて営業並びに技術的なご相談を対応させていた
だいておりましたが、今後は私も加わってロスタ社の技術窓口とやり取りを
行いますので、お問い合わせから回答までの時間の短縮並びに今まで難し
かったカスタム品のお話などをより迅速にできるよう、改善していく所存で
す。
また、ユーザ様からメーカーの人間と話をさせてほしいとのご要望（品質問
題やカスタム品のご要望など）をいただいた際にもこちらで対応できます
ので、その際は貴社担当の三木プーリ殿営業担当者にご連絡ください。



３．YOUTUBEでの動画のご紹介

ロスタ社ではいろいろな公開情報をYoutubeにて公開しておりますので、その一部をご紹介させてい
ただきます。恐縮ながら英語ベースのものではございますが、ご覧いただけますと幸いです。
 
◎会社紹介
https://www.youtube.com/watch?v=4jzRLZ_wz-c&t=42s
 
◎Rosta中期経営計画
https://www.youtube.com/watch?v=wdh6tQlKuTg

◎テンショナーの取り付け方法
https://www.youtube.com/watch?v=XtxlEq3M7Pw
 
今現在、多くご採用をいただいているテンショナーですが、取付方法の動画が公開されております。
取扱説明書と合わせてご覧いただければ、初めてテンショナーを取り付けられる方でもより分かりや
すく作業が可能ですので、お困りのユーザ様がいらっしゃいましたらご紹介いただければと思います。

現在、英語の技術トレーニングの動画が作成されております。
それを元に新たに日本語での技術トレーニングを準備中ですので、ご期待ください。
今秋から順次公開の予定です。

４．LINKEDINでの展開について

皆様、Linkedinというソーシャルメディアをご存じでしょうか。国
内では英語ベースということと、転職のためのツールという見方
がされがちなSNSですが、海外では広報や営業といった会社業務
のために使用されております。ロスタでもLinkedinを持っており、
その中で様々なアプリケーションの紹介をさせていただいており
ますので、アカウントをお持ちの方は是非ご覧いただけますと幸
いです。
 
https://www.linkedin.com/company/rosta

５．あとがき

まずは第一号のニュースレターでしたが、いかがでしたでしょうか。
まだこちらも手探りの状態で始めておりますため、内容についてのご質問やご要望がございましたら、是非
三木プーリ殿またはこちらまでお問い合わせいただけますと幸いです。
弊社でも市場開拓にあたり、まずご使用いただく上での障壁を少しでも少なくしたいと考えておりますので、
是非ともよろしくお願いいたします。

ROSTA Japan
10 Imaiminamichō Nakahara Ward
Kawasaki, Kanagawa, Japan 
www.rosta.com 


